冀工信科函〔2021〕646号

河北省工业和信息化厅

关于开展2021年河北省技术创新示范企业

复核评价工作的通知
有关市工业和信息化局：

按照《河北省技术创新示范企业认定管理办法》有关规定，现对2018年认定及通过复核的河北省技术创新示范企业组织开展复核评价工作。现将有关事项通知如下：

复核评价范围
2018年认定及通过复核的河北省技术创新示范企业（详见附件1）。

材料要求

请复核评价企业认真编制评价材料（模板详见附件2），其中相关财务数据按照已审计的会计报表填写。省属企业按照属地管理原则，通过所在地市工信部门报送。
时间要求

请有关市工业和信息化局指导辖区企业开展复核评价工作，对企业复核评价材料进行审查，并于2021年9月30日前将审查意见和复核评价材料（一式两份）报送省工业和信息化厅，申请书（不含附件）电子版统一汇总后发至指定邮箱。
其他事项

1. 根据《河北省技术创新示范企业认定管理办法》，对复核评价不合格的企业，将公告撤销其河北省技术创新示范企业称号并予摘牌。

2. 请有关市工业和信息化局高度重视复核评价工作，指导企业高质量编制评价材料，进一步指导企业加强加强技术创新工作。

联系人： 王晓冉   0311－87908705（兼传真）

报送地址：石家庄市新华区和平西路402号 （邮编050071）

报送邮箱：hbsgxtkjc@163.com
附件：1. 2018年认定及通过复核的河北省技术创新示范企业名单
          2. 河北省技术创新示范企业复核评价材料（模版）
　　　　　　　　　　　　　　　河北省工业和信息化厅

　　　　　　　　　　　　　　     2021年8月18日

附件1：
2018年认定及通过复核的河北省技术创新示范企业名单

	序号
	企业
	地市
	备注

	1
	石家庄诚志永华显示材料有限公司
	石家庄
	2018认定

	2
	河钢股份有限公司
	石家庄
	2018认定

	3
	河北旭辉电气股份有限公司
	石家庄
	2018年通过复核评价

	4
	石家庄巨力科技股份有限公司
	石家庄
	2018年通过复核评价

	5
	石家庄常山北明科技股份有限公司
	石家庄
	2018年通过复核评价

	6
	石家庄钢铁有限责任公司
	石家庄
	2018年通过复核评价

	7
	中国人民解放军第五七二一工厂
	石家庄
	2018年通过复核评价

	8
	石家庄东华金龙化工有限公司
	石家庄
	2018年通过复核评价

	9
	承德钢铁集团有限公司
	承德
	2018认定

	10
	河北承德露露股份有限公司
	承德
	2018年通过复核评价

	11
	承德苏垦银河连杆有限公司
	承德
	2018年通过复核评价

	12
	秦皇岛正大有限公司
	秦皇岛
	2018认定

	13
	秦皇岛莱特流体设备制造有限公司
	秦皇岛
	2018认定

	14
	秦皇岛华恒生物工程有限公司
	秦皇岛
	2018认定

	15
	中铁山桥集团有限公司
	秦皇岛
	2018年通过复核评价

	16
	唐山三友集团有限公司
	唐山
	2018认定

	17
	中信重工开诚智能装备有限公司
	唐山
	2018认定

	18
	河北栗源食品有限公司
	唐山
	2018认定

	19
	中溶科技股份有限公司
	唐山
	2018认定

	20
	唐山市德龙钢铁有限公司
	唐山
	2018认定

	21
	唐山三友硅业有限责任公司
	唐山
	2018年通过复核评价

	22
	唐山北极熊建材有限公司
	唐山
	2018年通过复核评价

	23
	唐山玉联机电有限公司
	唐山
	2018年通过复核评价

	24
	唐山市神州机械有限公司
	唐山
	2018年通过复核评价

	25
	玉田县诚远印刷包装机械有限公司
	唐山
	2018年通过复核评价

	26
	唐山百川智能机器股份有限公司
	唐山
	2018年通过复核评价

	27
	久智光电子材料科技有限公司
	廊坊
	2018认定

	28
	三河同飞制冷股份有限公司
	廊坊
	2018认定

	29
	河北亚大汽车塑料制品有限公司
	保定
	2018认定

	30
	永红保定铸造机械有限公司
	保定
	2018认定

	31
	保定冀中药业有限公司
	保定
	2018认定

	32
	河北金奥管业有限公司
	保定
	2018认定

	33
	际华三五四三针织服饰有限公司
	保定
	2018年通过复核评价

	34
	保定光为绿色能源科技有限公司
	保定
	2018年通过复核评价

	35
	巨力索具股份有限公司
	保定
	2018年通过复核评价

	36
	河北奥润顺达窗业有限公司
	保定
	2018年通过复核评价

	37
	沧州四星玻璃股份有限公司
	沧州
	2018认定

	38
	河北新华高压电器股份有限公司
	沧州
	2018年通过复核评价

	39
	河北宏润核装备科技股份有限公司
	沧州
	2018年通过复核评价

	40
	衡水裕菖铸锻有限公司
	衡水
	2018认定

	41
	河北英凯模金属网有限公司
	衡水
	2018认定

	42
	衡水益通管业股份有限公司
	衡水
	2018认定

	43
	衡橡科技股份有限公司
	衡水
	2018年通过复核评价

	44
	邢台旭阳煤化工有限公司
	邢台
	2018年通过复核评价

	45
	河北博柯莱智能装备科技股份有限公司
	邯郸
	2018认定

	46
	河北中化鑫宝化工科技有限公司
	邯郸
	2018认定

	47
	河北普阳钢铁有限公司
	邯郸
	2018认定

	48
	新兴铸管股份有限公司
	邯郸
	2018年通过复核评价

	49
	河北中化滏恒股份有限公司
	邯郸
	2018年通过复核评价

	50
	河北申科电子股份有限公司
	辛集
	2018认定

附件2：
河北省技术创新示范企业

评  价  材  料

填   报   单  位：

组织（推荐）单位：

填   报   日  期：          年    月    日
企业申报材料真实性承诺

我公司郑重承诺，本次提交的河北省技术创新示范企业资料和相关证明材料均合法、真实、有效，所附复印件与原件内容一致，材料具备真实性、完整性和准确性。如有虚假瞒报等情况，我公司愿承担一切后果，负全部法律责任。

        申报单位名称：（盖章）

            年   月   日

第一部分：企业基本情况及指标表

企业基本情况表

	企业名称

	通讯地址

	邮编

	法人代表

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	传真

	E-mail

	企业类型
	1．国有    2.合资    3.民营    4.其他

	从业人数
	人
	大学本科以上

人数
	人
	中级职称以上

人数
	人

	2020年经济效益
	资产总额
	万元
	负债总额
	万元

	营业收入
	万元，比上年增长     %

	新产品销售收入
	万元
	上缴税金
	万元

	利润总额
	万元,比上年增长     %,是否三年连续盈利

	主要产品市场占有率
	%
	出口创汇总额
	万美元

	2018-2020年企业研发投入资金
	万元
	其中：2020年企业研发投入资金
	             万元

	2020年底企业拥有的

专利数
	    个
	    其中:发明专利
	个

	         实用新型
	个

	         外观设计
	个

	企业拥有的省级以上创新平台名称

	银行信用等级

企业技术创新评价指标

	一级指标
	二级

指标
	三级指标
	单位
	数值

	创

新

机

制
	创新

投入
	1.企业研发经费支出额占营业收入的比重
	%

	2.企业研发经费支出比例比上次评价增长
	百分点

	人才

激励
	3.研发人员年人均收入与企业年人均收入之比

	4.研发人员培训费占研发人员总收入的比重
	%

	创新

合作
	5.来企业从事技术开发工作的外部专家数
	人月

	6.对外合作项目占全部开发项目数的比重
	%

	技

术

与

人

才
	创新队伍建设
	7.企业研究与试验发展人员占职工人数的比重
	%

	8.企业研发机构拥有的高级专家及博士人数
	人

	创新条件建设
	9.企业技术开发仪器设备原值
	万元

	10.通过国家和国际组织认证的实验室数
	个

	技术积累储备
	11.研发周期三年及以上项目数占全部项目数的比重
	%

	12.企业拥有的全部有效发明专利数
	项

	13.企业拥有的中国驰名商标数
	个

	产

出

与

效

益
	技术创新产出
	14.当年完成的新产品新技术新工艺开发项目数
	项

	15.当年受理的专利申请数

----其中当年受理的发明专利申请数
	项

项

	16.累计主持和参与制修订的国际、国家、行业、地方、团体标准数
	项

	技术创新效益
	17.新产品销售收入占营业收入的比重
	%

	18.新产品销售利润占产品销售利润的比重
	%

	19.自有品牌产品与技术出口创汇额
	万美元

	其他
	加分项
	20.近三年获国家或省部级自然科学、技术发明、科技进步奖项目数
	项

注：无特殊说明，以上指标填报2020年底数据

第二部分：编制提纲
应全面总结2018-2020年企业开展技术创新有关工作情况，主要内容包括：

一、企业主营业务涉及哪些行业，在行业中的地位和作用。与国际国内同行业领域相比所具有的规模和技术优势。

二、评价期内企业技术创新战略与规划的实施情况。包括企业技术创新战略（规划）的制定与调整，年度计划的制定与实施。

三、评价期内企业技术创新体系建设。包括企业研发机构管理架构、技术创新机制（技术人才的培养与激励、知识产权保护与运用、技术创新投入制度及执行情况等）、企业技术创新基础能力（研发投入、研究实验设施、人才引进培养等）、批复的省级及以上创新平台情况等。

四、评价期内企业技术创新活动开展情况。包括评价期内新产品新技术研发和产业化、产学研合作、知识产权创造、标准制修订、科技奖励等方面工作开展情况及取得的成效；在制造业重点领域关键核心技术攻关及产业化突出成果；带动产业链上下游中小企业协同创新工作和成效。
五、评价期内其他有特色的技术创新工作开展情况。

特别提示：1.评价材料中涉及的数据应与财务报表、附件证明材料中数据一致。2. 纸张规格：A4；页边距：2.5cm；仿宋体4号字。
第三部分：附件证明材料

1. 企业营业执照复印件。若企业名称变更，需附相关说明材料等
2. 经会计师事务所审计的2018-2020年企业财务报表（审计单位资质、资产负债表、利润表、现金流量表、反映企业研发支出的报告附注页）；2018-2020年研发费用核算归集表；均需加盖企业公章
3. 2018-2020年开展的新产品新技术开发情况表及重点研发项目证明
	序号
	项目名称
	项目来源
	项目起始时间
	技术水平

4.企业技术高级专家（含博士）和外部专家名单及技术带头人证明
	序号
	姓名
	工作单位
	职务
	学历
	技术领域
	工作时间（外部专家填写，人月）

5. 企业拥有的研发仪器和设备情况表

	序号
	设备名称
	型号
	原值(万元)
	购置时间
	使用地点

	合计

6. 企业2018-2020年申请和受理的知识产权情况表及核心知识产权证明
	序号
	名称
	类别（发明、实用新型、外观、软著等）
	专利号
	状态（授权、受理、申请）
	申请日
	授权日
	专利权人

7. 企业2018-2020年主导或参与制定的标准情况表及主要标准证明（首页和前言）
	序号
	标准名称
	标准代号
	类别（国际、国家、行业、地方、团标）
	主导或参与
	颁布时间（或正在制定）

8. 企业2018-2020年产学研合作情况表及重要项目证明

	序号
	合作院校
	合作项目名称
	合作时间
	取得成效

9. 企业拥有的省级及以上创新平台，如企业技术中心、技术创新中心、工程研究中心、重点实验室、企业研发机构等有效期内的证书或批复文件

10. 企业2018-2020年国家认证实验室、驰名商标、科技奖励等其他证明材料。

11. 信用河北或信用中国查询下载的信用查询报告全文（报告生成时间为申报截止日期前一个月内）

12. 企业近2年未发生重大质量、安全、环保等方面的事故，未有违法行为的承诺书。